
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 lutego 2026 r. 

Poz. 231 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji dyspozytorni medycznej 

Na podstawie art. 25b ust. 6 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2026 r. 

poz. 141) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 października 2018 r. w sprawie organizacji dyspozytorni medycznej 

(Dz. U. poz. 2001) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 w pkt 4 w lit. b kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) administratora wojewódzkiego Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego, 

wykonującego w imieniu wojewody zadania polegające na zarządzaniu tym systemem i jego utrzymaniu; 

6) pracownika administracyjnego do obsługi dyspozytorni medycznej w zakresie czynności organizacyjnych 

i administracyjno-biurowych.”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Jeżeli warunki techniczne lub lokalowe uniemożliwiają zorganizowanie stanowiska, o którym mowa 

w ust. 1 pkt 5, na terenie dyspozytorni, można je zorganizować poza dyspozytornią.”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) system łączności telefonicznej w postaci rezerwowych aparatów telefonicznych znajdujących się na każ-

dym stanowisku dyspozytora medycznego, które umożliwiają przyjmowanie zgłoszeń alarmowych kie-

rowanych do dyspozytorni z centrów powiadamiania ratunkowego oraz dysponowanie zespołów ratow-

nictwa medycznego; 

3) co najmniej jedno rezerwowe i jedno szkoleniowe stanowisko dyspozytorskie;”, 

– pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) dostęp do oprogramowania umożliwiającego rejestrację i udostępnianie nagrań rozmów prowadzonych 

przez dyspozytorów medycznych;”, 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) dostęp do Internetu na stanowiskach, o których mowa w § 2 ust. 1 i 3, nieposiadających dostępu do sieci 

OST112.”, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1004).  



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 231 

 

 

b) w ust. 3: 

– w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) administracyjnych dla kierownika dyspozytorni i jego zastępcy oraz pracownika administracyjnego do 

obsługi dyspozytorni medycznej,”, 

– w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) powierzchnię przeznaczoną do instalacji urządzeń, które odpowiadają za terminację sieci OST112,  

zabezpieczoną zgodnie z polityką bezpieczeństwa urzędu wojewódzkiego.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. K. Kacperczyk 


		2026-02-27T08:01:27+0000
	Monika Salamończyk




